
MĚSTO ŠLAPANICE  
Masarykovo náměstí 100/7, 664 51 Šlapanice 

 
 
 
   

Šlapanice 27. ledna 2014 
 
Tisková zpráva 
 
 

Rozpočet města Šlapanice na rok 2014 je proti minulým rokům více než dvojnásobný  

Město Šlapanice navrhuje pro rok 2014 rozpočet ve výši 355 mil. Kč, což je více než dvojnásobek 
rozpočtů předchozích let (návrhy ve výši cca 150 a 160 mil. Kč). Jeho absolutně nejvyšší položkou jsou 
kapitálové výdaje, tedy výdaje na investice do dalšího zvelebení města. Provozní výdaje zůstávají v 
běžné výši. Tak obrovské navýšení rozpočtu ve prospěch různých investic je možné jen díky dosavadní 
usilovné tříleté práci starosty i celého vedení na projektech a jejich financování. Do letošního rozpočtu 
město zapojuje 78,5 mil. Kč ze získaných dotací, bez kterých by plánované projekty nebylo možné 
realizovat. Dále je počítáno také s úvěrem na revitalizaci základní školy ve výši 85 mil. Kč a čerpáním 
úspor města z minulých let a plánovaných investic minulého roku, ve výši 35 mil. Kč.  Společně s 
vlastními příjmy ve výši 114,9 mil. Kč, dosáhnou celkové rozpočtové příjmy města 235,8 mil. Kč.   

Celkové výdaje v roce 2014 by měly dosáhnout rekordních 355,8 mil. Kč. Z toho 130,1 mil. Kč tvoří 
běžné výdaje a 225,7 mil. Kč kapitálové (investiční) výdaje na zvelebení města. Meziroční růst běžných 
výdajů o 18,9 mil. Kč je dán zejména plánovaným zvýšením výdajů na opravy, technické služby, 
přípravu uzavírání skládky, sociální služby, úroky, odvod DPH, osobní výdaje a výdaje na personální 
posílení městské policie.  

V rozpočtu na rok 2014 je pamatováno částkou 1,3 mil. Kč na podporu činnosti místních spolků, 
nepodnikajících fyzických a právnických osob působících v oblasti kultury, sportu, tělovýchovy, práce s 
mládeží a popř. jiných společensky důležitých aktivit. Město předpokládá, že v případě pozitivního 
vývoje příjmů bude tato částka v průběhu roku navýšena.  

Plán investičních akcí města Šlapanice v roce 2014   

Několikaletá aktivita věnovaná přípravě významných investičních akcí v městě se završí v roce 2014. 
Do plánu investic na letošní rok bylo zařazeno přibližně 40 akcí, na nichž by mělo být proinvestováno na 
další zvelebení města nebývalých 225,7 mil. Kč.   

Náročná revitalizace ZŠ Šlapanice – II. etapa  

Nejdůležitější, nejnákladnější a nejrozsáhlejší investicí bude tento rok realizace II. etapy revitalizace 
základní školy.  Na projekty sanace a revitalizace objektů ZŠ je v rozpočtu počítáno s částkou ve výši 
140 mil. Kč. Jde o dosud nejsložitější dílo s mnoha úskalími, které bylo dlouhodobě připravováno. Cílem 
je mít školu se zateplením, novými okny a vnějšími dveřmi, s novou centrální šatnou, sociálními 
zařízeními a výtahem pro tělesně a zdravotně postižené žáky a se soustavou vytápění s 
rekonstruovanou kotelnou. K tomu stabilní svah nad objektem s jistotou, že nemůže dojít k žádné 
nestabilitě, posunu, prasklinám.   

Příprava:  

Příprava na II. etapu revitalizace, a to projekt energetických úspor (zateplení hlavního bloku soustavy 
budov), začala na podzim roku 2010. Po podání žádosti o dotaci na energetické úspory roku 2012 však 



přišli projektanti s informací, že z betonové podlahy suterénu hlavního pavilonu „A“ vyvěrá na několika 
místech voda. Odborníci na geofyziku a hydrogeologii zjistili, že areál ZŠ stojí na prastarém sesuvném 
svahu, který střídá nepropustné jílové vrstvy s propustnými písčitými vrstvami. Do svahu proudí spodní 
voda z výše položených míst. V extrémně deštivém roce 2010 jí zateklo příliš mnoho, svah podmáčela 
a propustné vrstvy se staly nestabilními. Mnoho vody zateklo také pod základy hlavní budovy školy.   

Zahájení stavebních prací:  

Stavební práce byly zahájeny koncem roku 2013 a probíhají podle zpřesněného harmonogramu tak, 
aby pokud možno co nejméně narušovaly běžný chod školy. Harmonogramu prací, které navazují jedna 
na druhou, byla věnována velká pozornost, protože v areálu budou realizovány celkem čtyři projekty s 
více zhotoviteli (vedle projektů Snížení energetické náročnosti a rekonstrukce ZŠ a Sanace sesuvného 
tělesa ZŠ, také revitalizace  školního sportovního areálu a obnova zahrad mateřské školy s názvem 
Rákosníčkova zahrádka podpořená dvoumilionovou dotací od SFŽP).  Podle předpokladů by měly být 
všechny práce v areálu hotovy do 1. 9. 2014.   

V rámci projektu „Snížení energetické náročnosti ZŠ Šlapanice“ začaly stavební práce na konci 
listopadu 2013. Ty by měly od zahájení stavby trvat 330 dnů.  Realizuje ji firma IMOS, a.s. a vyžádá si 
náklady ve výši 84,46 mil. korun. Geodetickým vyměřováním pilotových stěn byly 2. prosince 2013 
zahájeny také práce na „Sanaci sesuvného tělesa ZŠ“. Stavbu provádí Stump-Geospol, s.r.o. a měla by 
si vyžádat investici ve výši  39,99 mil. korun.  Hotova by měla být za 270 dnů od zahájení stavby.  

Další investiční akce města na rok 2014  

Revitalizace venkovního sportovního areálu ZŠ. Jedná se o zcela nové venkovní hřiště vybavené pro 
desetiboj s tartanovým oválem, vnitřní travnatou plochou víceúčelového hřiště a tribunou pro až 200 
diváků. Nový sportovní areál bude stát až 15 mil. Kč, z toho 10 mil. Kč činí dotace z ROP Jihovýchod;  

Náves v Bedřichovicích – Bedřichovice nad Temží. Tímto projektem zásadně upravíme prostor před 
kulturním domem. Protože je známo partnerství Bedřichovic s uměleckou galerií TateModern v 
Londýně, nová úprava bude stylizována do prostředí nábřeží Temže a centra Londýna. Projekt vzbudil 
velkou pozornost Moravské galerie, České televize, Úřadu ROP Jihovýchod s dotací 7 mil. Kč z 
celkových 10 mil. Kč a samozřejmě i samotných umělců v TateModern. 

Nábřeží Říčky. Vznikne na jejím levém břehu mezi ulicemi Brněnskou a Čechovou s klidovým 
prostorem s lavičkami, pítkem a dětskými prvky, s novým chodníkem a doplněnou zelení. Projekt bude 
stát asi 2,5 mil. Kč s 1,5 mil. Kč dotace z ROP Jihovýchod. 

Rekonstrukce Čechovy ulice. Připravujeme rozsáhlejší rekonstrukci této všemi občany využívané 
ulice. Celá její „horní polovina“ s novými zastávkami nad parčíkem Rudoarmějce novým povrchem 
komunikace s novými parkovacími stáními a s novými chodníky až po křižovatku s Nádražní ulicí. 
Pokud to bude možné, provedeme nová parkoviště i ve „spodní“ části Čechovy ulice. Odhad nákladů je 
až 15 mil. Kč. 

Nové sběrné středisko odpadu. V souladu s novou legislativou o odpadech reagujeme vytvořením 
nového sběrného střediska odpadu na Zemědělské ulici. Získali jsme na něj také dotaci 10 mil. Kč. 
Naše vlastní dofinancování tak může být minimální;   

Výsadba zeleně územního systému ekologické stability a izolační zeleně na Zemědělské ulici. Od 
Sušilovy ulice podél cesty přes „Puštor a Padělky“ směrem k vodojemu na „Hraničkách“ provedeme 
výsadbu souvislého pásu zeleně (travin, křovin a stromů) pro další zlepšení životního prostředí a 
zlepšení krajiny. Obdobně vysadíme zeleň podél městské skládky na Zemědělské ulici. Předběžné 



náklady se odhadují na 1,5 mil. Kč a jsou z převážné většiny dotovány Operačním programem Životní 
prostředí (cca 90%). 

Dokončení rekonstrukce ulice Karla Čapka. Na jaře bude dokončena rekonstrukce uvedené ulice, 
která se zdržela vloni na podzim.  

Úprava Švehlovy ulice. V rámci koncepce parkování byla Švehlova ulice vyhodnocena jako 
nejnaléhavější k řešení parkování. Rádi bychom alespoň v její části mezi Čechovou ulicí a tratí ČD 
prostor ulice upravili pro lepší průjezd a parkování;  

Rekonstrukce kulturního domu v Bedřichovicích. Byla připravována již pro loňský rok jako postupná 
v několika letech, bohužel se zdržela průtahy okolo projektu a různých povolení. Proto je připravena pro 
letošní rok. V rozpočtu města je navrženo 2,8 mil. Kč;  

Okružní křižovatka Brno-Vyškov a Bedřichovice-Podolí. Po letech příprav se do realizace blíží také 
„kruháč u Bedřichovic“. Jedná se o společnou akci Správy a údržby silnic Jihomoravského kraje, města 
Šlapanice a obce Podolí.  

 
Informace z poslanecké kanceláře 
Dne 3. 2. 2014 končí provizorní provoz poslanecké kanceláře poslance PSP ČR a starosty města Ing. 
arch. Jaroslava Klašky. Po nutných úpravách interiéru zahajuje stabilní provoz. Poslanecká kancelář 
bude otevřena každé pondělí a středu v době od 10.00 do 17.00. Pan poslanec bude přítomen vždy v 
pondělí v době od 15.00 do 17.00 a každou středu v poslaneckých týdnech od 12.00 do 14.00. 
 
Ve dnech 20. až 22. ledna 2014 proběhl v Evropském parlamentu v Bruselu Evropský parlamentní 
týden za účasti zástupců všech národních parlamentů členských států EU, členů evropského 
parlamentu a představitelů Komise EU a Rady Evropy. Byla diskutována zejména ekonomická agenda: 
Evropská měnová unie, Demokratická legitimita ekonomických ozdravných programů, Implementace 
Evropského semestrálního cyklu 2013 a priorit 2014 a setkání meziparlamentních výborů. Mezi 
nejdiskutovanějšími byly pojmy: bankovní unie, měnová unie, hospodářská unie, fiskální konsolidace, 
konkurenceschopnost, snižování nezaměstnanosti (hlavně mladých) a spolupráce evropského a 
národních parlamentů. 
 
 
Ing. arch. Jaroslav Klaška, starosta města 
Jitka Nevrklová, tisková mluvčí 
 
Tel.: 533 304 328, Mobil: 724 783 070  
E-mail: nevrklova@slapanice.cz 
 


